
Nr. Einschränkungstermin Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 NV Vorbereitende Maßnahmen 131 Tage Mon 01.04.24 Mon 30.09.24

2 Mon 01.04.24 Abfangen und Umsiedel der Zauneidechsen 45 Tage Mon 01.04.24 Fre 31.05.24

3 Don 01.08.24 Abfangen und Umsiedel der Zauneidechsen 43 Tage Don 01.08.24 Mon 30.09.24

4 Mon 14.10.24 Baustart 0 Tage Mon 14.10.24 Mon 14.10.24

5 NV Bauzeit 415 Tage Die 15.10.24 Mon 18.05.26

6 NV Baustelleneinrichtung 5 Tage Die 15.10.24 Mon 21.10.24

7 NV Bauzaun 5 Tage Die 15.10.24 Mon 21.10.24

8 NV Freimachen Baufeld 100 Tage Die 15.10.24 Mon 03.03.25

9 NV Fällarbeite/Rodung 5 Tage Die 15.10.24 Mon 21.10.24

10 NV Rückbau Verkehrsflächen 5 Tage Die 22.10.24 Mon 28.10.24

11 NV Erdbau 90 Tage Die 29.10.24 Mon 03.03.25

12 NV Errichtung Gebäude 350 Tage Die 14.01.25 Mon 18.05.26

13 NV Funktionsgebäude 350 Tage Die 14.01.25 Mon 18.05.26

14 NV Baustelleneinrichtung 5 Tage Die 14.01.25 Die 21.01.25

15 NV BE-Container 5 Tage Die 14.01.25 Die 21.01.25

16 NV Baustrom 5 Tage Die 14.01.25 Mon 20.01.25

17 NV Bauwasser 5 Tage Die 14.01.25 Mon 20.01.25

18 NV Rohbau 245 Tage Die 21.01.25 Mon 29.12.25

19 NV BE-Hochbau 5 Tage Die 21.01.25 Mon 27.01.25

20 NV Winterbau optional 20 Tage Die 28.01.25 Mon 24.02.25

21 NV Grundleitungen 10 Tage Die 25.02.25 Mon 10.03.25

22 NV Bodenplatte 40 Tage Die 11.03.25 Mon 05.05.25

23 NV Wände EG 40 Tage Die 08.04.25 Mon 02.06.25

24 NV Decke / Dach 40 Tage Die 20.05.25 Mon 14.07.25

25 NV Wände OG 40 Tage Die 17.06.25 Mon 11.08.25

26 NV Dach/Attika 40 Tage Die 29.07.25 Mon 22.09.25

27 NV Gerüst 170 Tage Die 06.05.25 Mon 29.12.25

28 NV Gerüst 170 Tage Die 06.05.25 Mon 29.12.25

29 NV Dachdecker 105 Tage Die 29.07.25 Mon 22.12.25

30 NV Dampfsperre/Dämmung/Abdichtung 80 Tage Die 29.07.25 Mon 17.11.25

31 NV Attikaverblechung 30 Tage Die 21.10.25 Mon 01.12.25

32 NV Gründach 15 Tage Die 02.12.25 Mon 22.12.25

33 NV Fassade/Fenster 90 Tage Die 29.07.25 Mon 01.12.25

34 NV Fenster 40 Tage Die 29.07.25 Mon 22.09.25

35 NV Fassade 90 Tage Die 29.07.25 Mon 01.12.25

36 NV Technikzentrale Dach 119 Tage Die 09.09.25 Fre 20.02.26

37 NV Vorbereitende Maßnahmen
Technikzentralen

30 Tage Die 09.09.25 Mon 20.10.25

38 NV Montage Heizzentrale 40 Tage Die 21.10.25 Mon 15.12.25

39 NV Montage Lüftungszentrale 40 Tage Die 21.10.25 Mon 15.12.25

40 Mon 01.12.25 Periode Bauheizung 60 Tage Mon 01.12.25 Fre 20.02.26

41 NV Ausbau EG 190 Tage Die 19.08.25 Mon 11.05.26

42 NV TB-Wände Anlegen/einseitig beplanken
EG

60 Tage Die 19.08.25 Mon 10.11.25

43 NV HLSE Montage Trassen/Steiger 40 Tage Die 26.08.25 Mon 20.10.25

44 NV HLSE Montage
Vorwände/Installationswände

30 Tage Die 09.09.25 Mon 20.10.25

45 NV Trockenbauwände schließen 35 Tage Die 14.10.25 Mon 01.12.25

46 NV Fußbodenheizung  EG 20 Tage Die 18.11.25 Mon 15.12.25

47 NV Estrich EG 15 Tage Die 09.12.25 Mon 29.12.25

48 NV Trockenheizen (FuBo-Heizung) 25 Tage Die 23.12.25 Mon 26.01.26

49 NV HLSE 40 Tage Die 13.01.26 Mon 09.03.26

50 NV Unterhangdecken 35 Tage Die 24.02.26 Mon 13.04.26

51 NV Ausbaugewerke 70 Tage Die 27.01.26 Mon 04.05.26

52 NV Endmontage TGA und Türblätter 30 Tage Die 31.03.26 Mon 11.05.26

53 NV Ausbau OG 155 Tage Die 14.10.25 Mon 18.05.26

54 NV TB-Wände Anlegen/einseitig beplanken
OG

15 Tage Die 14.10.25 Mon 03.11.25

55 NV HLSE Montage Trassen/Steiger 20 Tage Die 28.10.25 Mon 24.11.25

56 NV HLSE Montage
Vorwände/Installationswände

20 Tage Die 11.11.25 Mon 08.12.25

57 NV Trockenbauwände schließen 25 Tage Die 02.12.25 Mon 05.01.26

58 NV Fußbodenheizung OG 10 Tage Die 06.01.26 Mon 19.01.26

59 NV Estrich OG 10 Tage Die 20.01.26 Mon 02.02.26

60 NV Trockenheizen (FuBo-Heizung) 25 Tage Die 03.02.26 Mon 09.03.26

61 NV HLSE 30 Tage Die 24.02.26 Mon 06.04.26

62 NV Unterhangdecken 20 Tage Die 24.03.26 Mon 20.04.26

63 NV Ausbaugewerke 40 Tage Die 10.03.26 Mon 04.05.26

64 NV Endmontage TGA und Türblätter 25 Tage Die 14.04.26 Mon 18.05.26

65 NV Halle 280 Tage Die 11.03.25 Mon 06.04.26

66 NV Rohbau 170 Tage Die 11.03.25 Mon 03.11.25

67 NV Erdbau Halle 10 Tage Die 11.03.25 Mon 24.03.25

68 NV Bodenplatte Halle 20 Tage Die 25.03.25 Mon 21.04.25

69 NV Fertigteile Stützen 40 Tage Die 22.04.25 Mon 16.06.25

70 NV Dachtragwerk Fachwerkbinder 20 Tage Die 17.06.25 Mon 14.07.25

71 NV Gerüstbau 80 Tage Die 15.07.25 Mon 03.11.25

72 NV Dach/Fassade 70 Tage Die 29.07.25 Mon 03.11.25

73 NV Montage Trapezblech 10 Tage Die 29.07.25 Mon 11.08.25

74 NV Fassade 60 Tage Die 12.08.25 Mon 03.11.25

75 NV Dachdecker 60 Tage Die 12.08.25 Mon 03.11.25

76 NV Tore 20 Tage Die 07.10.25 Mon 03.11.25

77 NV Ausbau 100 Tage Die 04.11.25 Mon 23.03.26

78 NV Rüttelboden/Fußbodenheizung 40 Tage Die 04.11.25 Mon 29.12.25

79 NV HLSE 30 Tage Die 30.12.25 Mon 09.02.26

80 NV Ausbau 60 Tage Die 30.12.25 Mon 23.03.26

81 NV Mängelbeseitigung 10 Tage Die 24.03.26 Mon 06.04.26

82 NV Außenanlagen 140 Tage Die 04.11.25 Mon 18.05.26

83 NV Alarmausfahrt Halle 30 Tage Die 07.04.26 Mon 18.05.26

84 NV Erdsonden 40 Tage Die 04.11.25 Mon 29.12.25

85 NV Außenanlagen Bereich Funktionsgebäude 100 Tage Die 30.12.25 Mon 18.05.26

86 NV Baufertigstellung 0 Tage Mon 18.05.26 Mon 18.05.26

87 NV Einregulierung HLS 20 Tage Die 21.04.26 Mon 18.05.26

88 NV Endreinigung 15 Tage Die 19.05.26 Mon 08.06.26

89 NV Ausstattung/Einrichtung 40 Tage Die 14.04.26 Mon 08.06.26

90 NV Abnahmen/Inbetriebnahme 45 Tage Die 19.05.26 Mon 20.07.26

43 Tage43 Tage

Baustart 14.10

Bauzeit

Baustelleneinrichtung

Bauzaun 5 Tage

Freimachen Baufeld

Fällarbeite/Rodung 5 TageFällarbeite/Rodung 5 Tage

Rückbau Verkehrsflächen 5 TageRückbau Verkehrsflächen 5 Tage

Erdbau 90 TageErdbau 90 Tage

Errichtung Gebäude

Funktionsgebäude

Baustelleneinrichtung

BE-Container 5 Tage

Baustrom 5 Tage

Bauwasser 5 Tage

Rohbau

BE-Hochbau 5 Tage

Winterbau optional 20 Tage

Grundleitungen 10 Tage

Bodenplatte 40 Tage

Wände EG 40 Tage

Decke / Dach 40 Tage

Wände OG 40 Tage

Dach/Attika 40 Tage

Gerüst

Gerüst 170 Tage

Dachdecker

Dampfsperre/Dämmung/Abdichtung 80 Tage

Attikaverblechung 30 Tage

Gründach 15 Tage

Fassade/Fenster

Fenster 40 Tage

Fassade 90 Tage

Technikzentrale Dach

Vorbereitende Maßnahmen Technikzentralen 30 Tage

Montage Heizzentrale 40 Tage

Montage Lüftungszentrale 40 Tage

Periode Bauheizung 60 Tage

Ausbau EG

TB-Wände Anlegen/einseitig beplanken EG 60 Tage

HLSE Montage Trassen/Steiger 40 Tage

HLSE Montage Vorwände/Installationswände 30 Tage

Trockenbauwände schließen 35 Tage

Fußbodenheizung  EG 20 Tage

Estrich EG 15 Tage

Trockenheizen (FuBo-Heizung) 25 Tage

HLSE 40 Tage

Unterhangdecken 35 Tage

Ausbaugewerke 70 Tage

Endmontage TGA und Türblätter 30 Tage

Ausbau OG

TB-Wände Anlegen/einseitig beplanken OG 15 Tage

HLSE Montage Trassen/Steiger 20 Tage

HLSE Montage Vorwände/Installationswände 20 Tage

Trockenbauwände schließen 25 Tage

Fußbodenheizung OG 10 Tage

Estrich OG 10 Tage

Trockenheizen (FuBo-Heizung) 25 Tage

HLSE 30 Tage

Unterhangdecken 20 Tage

Ausbaugewerke 40 Tage

Endmontage TGA und Türblätter 25 Tage

Halle

Rohbau

Erdbau Halle 10 Tage

Bodenplatte Halle 20 Tage

Fertigteile Stützen 40 Tage

Dachtragwerk Fachwerkbinder 20 Tage

Gerüstbau 80 Tage

Dach/Fassade

Montage Trapezblech 10 Tage

Fassade 60 Tage

Dachdecker 60 Tage

Tore 20 Tage

Ausbau

Rüttelboden/Fußbodenheizung 40 Tage

HLSE 30 Tage

Ausbau 60 Tage

Mängelbeseitigung 10 Tage

Außenanlagen

Alarmausfahrt Halle 30 TageAlarmausfahrt Halle 30 Tage

Erdsonden 40 Tage

Außenanlagen Bereich Funktionsgebäude 100 TageAußenanlagen Bereich Funktionsgebäude 100 Tage

Baufertigstellung 18.05

Einregulierung HLS 20 Tage

Endreinigung 15 Tage

Ausstattung/Einrichtung 40 Tage

Abnahmen/Inbetriebnahme

O N D J F M A M J J A S O N D J F M A M J J
Hälfte 1, 2025 Hälfte 2, 2025 Hälfte 1, 2026 Hälfte 2, 2026
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